N.º 42 — 17-10-2022 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE 1939

Despacho do Chefe do Executivo n.º 188/2022

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
n.º 4 do artigo 9.º da Lei n.º 7/2003 (Lei do Comércio Externo),
o Chefe do Executivo manda:

1. São aditadas, respectivamente, à Tabela A (tabela de
exportação) e à Tabela B (tabela de importação) do Anexo
II, a que se refere o n.º 2 do Despacho do Chefe do Executivo
n.º 209/2021, as mercadorias constantes do Anexo ao presente
despacho, do qual faz parte integrante.

2. O presente despacho entra em vigor na data do início da
vigência do Regulamento Administrativo n.º 45/2022 (Altera-
ção ao Regulamento Administrativo n.º 28/2003 — Regula-
mento das Operações de Comércio Externo).

13 de Outubro de 2022.

O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.

188/2022

7/2003

209/2021

A B

45/2022 28/2003

1940    42    2022  10  17

A

N.º 42 — 17-10-2022 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE 1941

1942    42    2022  10  17

B

N.º 42 — 17-10-2022 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE 1943

ANEXO

(a que se refere o n.º 1)

TABELA A (tabela de exportação)

1944    42    2022  10  17

N.º 42 — 17-10-2022 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE 1945

TABELA B (tabela de importação)

	01) 1933-1934
	02) 1935-1938
	03) 1939-1939DF1
	04) 1940-1942
	05) 1943-1945